
          
         Prot. n.  5292/R.I. 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Oggetto: Fornitura buoni carburante per le esigenze dell’Ufficio delle Dogane di Venezia e del 

Distretto di Venezia 

 

 

IL DIRIGENTE DEL DISTRETTO 

 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane cosi 

come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (c.d. “Decreto Spending Review”), convertito dalla Legge n. 135 del 2012, che 

prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui 

all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/99 o gli altri strumenti messi a disposizione da “Consip” S.p.A. e 

dalle altre Centrali di Committenza esistenti, e l’art. 1, comma 494 della Legge n. 208/15 (c.d. “Legge di 

stabilità 2016”), che prevede l’obbligo di approvvigionamento tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, gestito da “Consip” S.p.A., per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad € 

1.000,00 da parte delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTE le note prot. n. 35244/R.U. del 12/10/2017 e n. 5244/R.I. del 18/10/2017 con le quali l’Ufficio delle 

Dogane di Venezia e il Servizio Sicurezza e Logistica del Distretto di Venezia hanno richiesto la fornitura 

rispettivamente di 500 e 360 buoni carburante dal valore nominale di € 10,00; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’acquisizione di quanto in argomento per garantire la 

circolazione delle autovetture di servizio; 

CONSIDERATO che tale spesa è stata regolarmente prevista nel Piano degli acquisti per l’anno 2017; 

PRESO ATTO che risulta attualmente attiva la Convenzione Consip “Carburanti rete – Buoni acquisto 6”, 

per i soli lotti 1 e 3; 

CONSIDERATO che entrambi i lotti sono stati aggiudicati alla Ditta TOTAL ERG S.P.A. per la fornitura 

di buoni carburante cartacei e che pertanto la fornitura può essere complessivamente acquisita mediante 

adesione alla suddetta Convenzione Consip;  

POSTO che la spesa prevista trova copertura nelle voci di conto FD03600020 – Gestione altri mezzi di 

trasporto, gravanti direttamente sul budget degli Uffici interessati;  

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il: ZBD2062793;  

PRESO ATTO che il Codice Contabile Articolo è il: C01.0007.0001;  



DETERMINA 

 

di procedere all’adesione della Convenzione Consip “Carburanti rete – Buoni acquisto 6” lotto 1, per la 

fornitura di n. 860 buoni carburante dal valore nominale di € 10,00 cadauno (n. 500 per l’Ufficio delle 

Dogane di Venezia e n. 360 per il Distretto di Venezia);  

di stabilire che l’importo complessivo spendibile è di € 8.600,00.  

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P vengono  assegnati al Dirigente del Distretto di 

Venezia.  

 

Venezia, lì 19/10/2017     

  

Il Direttore del Distretto ad interim 

Umberto Figliuolo 

 

Firmato Digitalmente 


